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بوشهر - مدیرعامل شرکت گاز استان 
بوشهر گفت: با شروع فصل سرد 
سال و افزایش مصرف در بخش 
خانگی شرکت ملی گاز ایران به ناچار 
محدودیت‌هایی برای صنایع اعمال 

می‌کند.
فقیه با بیان اینکه دو طرح تشویقی 
برای مشترکین بخش خانگی در نظر 
گرفته شده است، افزود: در طرح 
تشویقی اول، اگر مشترکین بخش 

خانگی حداقل ۱۰ درصد مصرف مشابه 
دوره گذشته، در سال قبل را کاهش 
دهند به ازای هر مترمکعب کاهش، 
معادل ۵ برابر هزینه فرآورش توزیع 
و انتقال گاز طبیعی پاداش دریافت 

 طرح‌های تشویقی شرکت گاز بوشهر  برای مصرف بهینه گازخانگی

یکی از کهن‌ترین جاده‌های استان 
زنجان جاده قیدار و ابهر است و از 
دیرباز تاکنون شهرستان‌های ابهر و 
خدابنده که از قطب‌های مهم اقتصادی 
و صنعتی این استان است توسط این 
جاده تاریخی به هم اتصال یافته‌اند.
 با این حال جاده تاریخی ابهر-قیدار 
که جزو پرترددترین راه‌های استان 
زنجان است، در میان اهالی، لقب 
جاده مرگ گرفته است. این راه سالانه 
قربانیان زیادی می‌گیرد. دو تصادف 
اخیر در آذر ماه که متأسفانه منجر به 
درگذشت یک شهروند و دو افسر پلیس 
راهنمایی و رانندگی و زخمی شدن چند 
تن از شهروندان شد، دو نمونه از این 

حوادث ناگوار بود.
 شهرستان ابهر و خدابنده بیش از 
300 هزار نفر جمعیت را در خود جای 
داده‌اند. براین جمعیت باید خیل 
مسافرانی را افزود که از اقصی نقاط 
کشور بویژه همدان و... گذرشان به 
جاده ابهر-قیدار می‌افتد. ضمن اینکه 
این جاده ۶۰ کیلومتری به مهم‌ترین 
کریدور بین‌المللی تهران، قزوین، 
زنجان و تبریز متصل است. از سمت 
قیدار نیز این مسیر به همدان و 

کرمانشاه می‌رسد.
 علاوه بر اینکه این مسیر در سکونتگاه 
مهم تاریخی واقع شده، به دلایل 
حاصلخیزی و خوش آب و هوایی دو 
قطب کشاورزی استان را به هم متصل 
کرده است و از همین مسیر سالانه 
بیش از یک میلیون تن محصولات 
کشاورزی به بازارهای مصرفی کشور و 

مقاصد صادراتی حمل می‌شود.
 به گفته آقای علی محمدی، سرپرست 
جهاد کشاورزی ابهر، سالانه 550 هزار 
تن محصولات کشاورزی در شهرستان 
ابهر تولید می‌شود، همچنین براساس 
گزارش آقای ایوب بیگدلی، فرماندار 
شهرستان خدابنده سالانه 650 هزار تن 
محصولات کشاورزی در این شهرستان 
تولید می‌شود که از همین مسیر به 
نقاط مختلف کشور منتقل می‌شود.   
 این جاده سه قطب مهم فرهنگی 
استان را به همدیگر وصل می‌کند، 
به گونه‌ای که مسیر اصلی دسترسی 
به غار کتله خور، یکی از زیباترین و 
اسرارآمیزترین غارهای قندیلی جهان 
و یکی از دو مسیر اصلی دسترسی به 
گنبد سلطانیه، بزرگ‌ترین گنبد آجری 
جهان است. بسیاری از گردشگران برای 
سفر به سه شهرستان ابهر، خدابنده و 
سلطانیه، عمدتاً از طریق کریدور تهران-

زنجان و جاده ابهر-قیدار به این مناطق 
دسترسی دارند.

 گردشگری این منطقه آنچنان که 
باید و شاید پیش نرفته است. هر دو 
شهرستان ظرفیت‌های گردشگری 
مغفول مانده زیادی دارند. در صدر 
الزامات و راهکارهای توسعه گردشگری 
البته توسعه جاده ابهر- قیدار قرار دارد.

 اخیراً نیز شهروندان ابهر و خدابنده 
برای  را  کارزاری  مجازی  فضای  در 
توسعه و تعریض این مسیر مواصلاتی 
شروع کرده‌اند.  چند سالی است که 
مسئولان وقت وعده تعریض این جاده 
را داده بودند اما وعده‌ها هنوز عملی 
نشده است. پیشبرد این امر در گرو 
ایجاد هماهنگی میان مجموعه‌های  

است. تصمیم‌گیر 

ایران‌در ایران

از تخفیف 50 درصدی صدور پروانه ساخت تا اعطای تسهیلات بانکی بدون سود بانکی

  بسته تشویقی ویژه برای نوسازی 
بافت فرسوده شهرهای کرمان

استان کرمان به تنهایی ۱۸ گسل فعال 
دارد؛ گسل‌های مدفونی همچون گسل 
زنگی آباد، باغین، بردسیر و راین. از 
سوی دیگر، وجود گسل‌های آشکار 
استان همچون گسل بم، جیرفت، 
رفسنجان، شهربابک، ده شیر، انار و 
گسل لکر کوه هر یک تهدیدی برای 

این خطه پهناور و ساکنان آن محسوب 
می‌شود؛ گسل‌هایی که با فعال شدن 
آنها زلزله‌های کوچک و بزرگ و گاه 
جبران ناپذیری را رقم می‌زند. وجود 
بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری 
که به گفته مدیرکل راه و شهرسازی 
استان کرمان بیش از 9 درصد مساحت 
استان را به خود اختصاص داده، از 
ایمن‌سازی  چالش‌های  مهمترین 
مناطق مسکونی در استان کرمان است؛ 
موضوعی که به گفته این مسئول حالا 
با ارائه بسته‌های تشویقی متنوع از 
سوی دولت و دستگاه‌های ذیربط برای 
ساکنان، قصد برچیده شدن ناامنی و 

ایجاد نوسازی این بافت‌ها برای این 
خطه رقم خواهد خورد.

 مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان 
در گفت‌و‌گو با »ایران« در خصوص 
بافت‌های فرسوده استان در این باره 
گفت: در استان کرمان ۶ هزار و ۲۲۳ 
هکتار محدوده بافت فرسوده وجود 
دارد که ۹ درصد مساحت استان را 
شامل می‌شود که تعداد۴۵۴ هزار و 809 
نفر در این بافت سکونت دارند که ۲۹ 
درصد جمعیت استان را در بر می‌گیرد 
که این موضوع زنگ خطری برای 
مسئولان متولی است تا کار مقاوم‌سازی 
و نوسازی مسکن‌های فرسوده شتاب 

. گیرد
 حافظی با بیان اینکه 42 شهر کرمان 
دارای بافت فرسوده است، افزود: از 
آنجایی که خطر در کمین مردم در این 
بافت‌های فرسوده است و زندگی آنان 
را به مخاطره می‌اندازد، از سوی دولت 
اجرای طرح‌های ویژه با هدف نوسازی 
و بهسازی بافت‌های فرسوده در حال 
انجام است که می‌توان به بسته‌های 
تشویقی که از سوی اداره راه و شهرسازی 
و توافق با شهرداری‌ها صورت گرفته 

است، اشاره کرد.
 این مسئول ارائه تسهیلات اعطایی از 
جمله وام‌های بانکی توسط بانک‌های 
عامل و خدمات فنی و مهندسی و 
تراکم‌های متعلقه، تخفیف عوارض 
و… را از جمله بندهای 19 گانه طرح 
تشویقی عنوان کرد و اظهار داشت: 
قانون تخفیف 50 درصدی پروانه ساخت 
توسط شهرداری و پرداخت تسهیلات 
بانکی و همچنین تخفیف مجموعه 
نظام مهندسی ساختمان به‌عنوان 
مشوق‌هایی برای نوسازی بافت‌های 
فرسوده پیش‌بینی شده است. این طرح 
تشویقی برای مالکان و انبوه سازان و 
شرکت‌های ساختمانی در نظر گرفته 

شده است.
وی به افزایش میزان تسهیلات وام 
ساخت مسکن در بافت‌های فرسوده 
اشاره کرد و گفت: مبلغ تسهیلات وام 
تاکنون 350 میلیون تومان بوده است که 
این مبلغ به 550 میلیون تومان افزایش 
پیدا کرد، از این مبلغ 185 میلیون تومان 
آن بدون سود یا همان صفر درصد و 135 
میلیون تومان آن با سود 23 درصد و 180 
میلیون تومان آن با سود 5/21 درصد 
پرداخت خواهد شد. همچنین به منظور 
حمایت از ساکنان بافت فرسوده و حفظ 
سلامتی آنان، وزارت راه و شهرسازی اقدام 
به ایجاد طرحی با عنوان طرح کلید به 
کلید کرده است.بر اساس این طرح، 
مالکان در محات فرسوده در صورت 
واگذاری ملک خود به دولت می‌توانند 

زمین یا واحد نوسازی شده با ٤٠ درصد 
تخفیف دریافت کنند.

وی افزود: شرط معاوضه خانه فرسوده با 
واحد نوساز کلید به کلید، این است که 
ملک در محدوده محلات هدف بازآفرینی 
شهری قرار داشته و دارای سند مالکیت 
باشد. از دیگر شرایط معاوضه خانه 
فرسوده با واحد نوساز کلید به کلید این 
است که متقاضی، مالک خانه فرسوده 
واقع در بافت فرسوده باشد و سند خانه 

و ملک به نام وی تنظیم شده باشد.
وی با تأکید بر اینکه طرح کلید به کلید، 
عاوه بر ساماندهی بافت فرسوده، 
می‌تواند نقش مؤثری در ارتقای کیفیت 
زندگی ساکنان این بافت داشته باشد، 
افزود: در این طرح هم ارزش دارایی 
مردم بیشتر می‌شود، هم اینکه ساکنان 
بافت فرسوده در مناطقی اسکان داده 
می‌شوند که دارای معابر و سکونت 
مناسب‌تری هستند و همه این موارد در 
نهایت موجب خواهد شد کیفیت زندگی 

و ایمنی ساکنان بالاتر برود.
 رضا حافظی با اشاره به اینکه محلات 
بافت‌های  بازآفرینی شهری؛  هدف 
شهرها  حاشیه  و  تاریخی  فرسوده، 
هستند، بیان کرد: استان کرمان از 
لحاظ بافت فرسوده بعد از استان 
اصفهان رتبه دوم در کشور را دارد، از 
این رو با تفاهمنامه‌های راه و شهرسازی 
و شهرداری‌های استان، روند احیا و 
بازسازی بافت‌های ناکارآمد و فرسوده 
شهری شتاب بیشتری گرفته است تا 
دیگر شاهد فاجعه‌ای همچون زلزله بم 

در سال 1382 نباشیم.
 مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان 
تصریح کرد: از سال 88 تا کنون برای 
تعداد 13 هزار و 336 واحد تسهیلات در 
بافت‌های فرسوده و تاریخی در استان 
کرمان پرداخت شده است و در 9 ماهه 
سال‌جاری نیز تعداد 1384 فقره به 
متقاضیان نوسازی و بهسازی بافت 
فرسوده پرداخت شده که نشان از 
استقبال خوب شهروندان کرمانی است.

حمید هادیلو 
کارشناس ارشد حوزه حمل و نقل و ترافیک

ضرورت ایمن سازی جاده تاریخی ابهر- قیدار 

می‌کنند که این پاداش تا سقف ۳۵ 
درصد قابل پرداخت است.

وی اضافه کرد: در بسته تشویقی 
دوم اگر مشترکین بخش خانگی 
در مدت زمان ۱۵ دی تا ۱۵ بهمن 
معادل ۷۰ درصد مصرف پله سوم را 
مصرف کنند کل گازبهای آنها رایگان 

خواهد بود.
مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر 
بیان کرد: در استان بوشهر، چون 
بیشتر مشترکین در اقلیم ۵ هستند 
اگر در مدت مشخص شده تا ۱۷۵ 
مترمکعب مصرف کنند گاز بهای آنها 

رایگان خواهد بود.


